РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
АДМИНИСТРАЦИЯ ЮЖНО-ЕНИСЕЙСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.02.2025г                                       п. Южно-Енисейск                          №10-П

Об исключении недвижимого имущества из Реестра муниципальной собственности муниципального образования Южно-Енисейский сельсовет

В соответствии с постановлением Верховного Совета РФ от 27.12.1991 № 3020-1 «О разграничении государственной собственности  в Российской Федерации на федеральную собственность, государственную собственность республик в составе Российской Федерации, краев, областей, автономной области, автономных округов, городов Москвы и Санкт-Петербурга и муниципальную собственность», ст. 69 Федерального закона от 13.07.2015 № 218-ФЗ «О государственной регистрации недвижимости», Решением Южно-Енисейского поселкового Совета депутатов от 12.03.2007 № 19-54  « Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения собственностью поселка Южно-Енисейск», руководствуясь Уставом Южно-Енисейского сельсовета, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Исключить из реестра муниципальной казны муниципального образования  Южно-Енисейский сельсовет следующее недвижимое имущество:
- сооружение: линия электропередач 0,4 кВ-400ВА, Красноярский край Мотыгинский район п. Южно-Енисейск от ул. Право-Набережная до ул. Октябрьская, кадастровый номер 24:26:0000000:6505, протяженность – 935 м, кадастровая стоимость – 177135,02 рублей.
2. Ведущему специалисту по имущественным и земельным отношениям внести соответствующие изменения в Реестр муниципальной собственности муниципального образования Южно-Енисейский сельсовет.
3. Муниципальному казенному учреждению «Централизованная бухгалтерия муниципального образования Мотыгинский район исключить из состава казны муниципального образования Южно-Енисейский сельсовет недвижимое имущество, указанное в п. 1 настоящего постановления.
4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
5.  Постановление вступает в силу в день, следующий за днём его официального опубликования в газете «Южно-Енисейский вестник», и подлежит размещению в сети Интернет на официальном сайте Южно-Енисейского сельсовета:  https://yuzhnoenisejskij-r04.gosweb.gosuslugi.ru

Глава
Южно-Енисейского сельсовета                _____________                   А. И. Киселева